Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070600235

235

Nº 126, quarta-feira, 6 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços sob nº 004/2022, tipo menor preço global, tendo como
objeto a contratação de empresa de engenharia especializada na execução de obra para
CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE MEL NO POVOADO DE
PAPAGAIO, ZONA RURAL deste município de Morpará - Bahia, CONVÊNIO 509/2022 com a
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR E SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR. A Sessão de abertura será no dia 21/07/2022, às
09h:00min, no Setor das Licitações e contratos - situado na sede da Prefeitura Municipal
de Morpará. Edital disponível no Site Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.morpara.ba.gov.br ou na Sede da Prefeitura, na Av. Vereador Edenilton Magalhães de
Souza, nº 420, Centro, Morpará/BA. Maiores informações: Tel. (77) 3663-2168; E-mail:
morparalicita@hotmail.com.

GIOVANI PEREIRA DE OLIVEIRA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2022

A Pregoeira/Presidente da Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira realizará
licitação em 18/07/2022 às 09h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 948406
PREGÃO ELETRÔNICO n º 041/2022 Objeto: Contratação de empresa para Consultoria
Técnica Junto a Gestão da Política Pública de Assistência Social - com ações de
assessoramento técnico especializado na gestão da Secretaria na Proteção Social Básica, na
gestão do Auxílio Brasil e na gestão Fundo Municipal de Assistência Social da Secretaria de
Municipal de Trabalho, Esporte e Ação Social do município de Muniz Ferreira - BA. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira, 5 de julho de 2022.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022 - SRP

Processo Administrativo 153/2022.
A Pregoeira da PM de Nova Canaã - BA realizará licitação em 18/07/22 às

09:00h, em sua sede para Registro de Preços de ETANOL, para abastecimento da frota
Municipal. Edital na sede. T:(73) 32072630. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
www.novacanaa.ba.org.br.

ANA PAULA MATOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 3/2022

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Menor preço por lote. Sessão:
18/07/22. Abertura de propostas: às 8h. Início: às 10h.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 4/2022

Objeto: aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, embalagens e
utensílios. Menor preço por lote. Sessão: 18/07/22. Abertura de propostas: às 13h. Início:
às 14:30. Informações: de 8 às 12h na CPL ou www.bll.org.br.

Nova Redenção/Ba, 5 de julho de 2022.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2022
Repetição

P.A Nº 30/22 - ADM.
O Município de Olindina/BA realizará P.E. nº29/22, republicação referente aos

Pregões Fracassados 021 e 026. Registro de preços para aquisição de Material de Limpeza
para diversas Secretarias deste município de Olindina/Ba. O certame será realizado no dia
18/07/22, às 10h. Retirada de Edital site olindina.ba.gov.br; e-licitacoes e no setor de
licitações de 2ª a 6ª 08h às 12h tel: (75) 3436-1181.

Olindina/BA, 5 de Julho de 2022
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

O Município de Paratinga, através do seu Presidente da Comissão de Licitação
torna público que foi PRORROGADA o dia e horário da licitação, citada. Objeto: EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE ESCOLAR ( ESCOLA 06 SALAS DE AULA - MODELO
FNDE) NA COMUNIDADE DO PAULISTA NO MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA. PRORROGAÇÃO:
DIA 15/07/2022, ÀS 08H00MIN. O edital está disponível no site www.paratinga.ba.gov.br
demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à
situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações através do tel:
(77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com

ELISSANDRO FRANCISCO DOS SANTOS MOURA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

Licitação nº: 948326.
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação,

citada. Objeto: Locação de Sistemas de Gestão Tributária com autoatendimento via
internet, Sistema de Nota Fiscal Eletrônica, Protocolo Online e Almoxarifado. ABERTURA
DAS PROPOSTA DIA 19 DE JULHO DE 2022, ÀS 08H00MIN E DISPUTA DE LANCES DIA
19 DE JULHO DE 2022, AS 09:00 HORAS. O edital este disponível no site
www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br demais informações poderão ser
obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim

Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL),
no horário das 08h00min às 12h00min. Informações através do Tel: (77) 3664 - 2063
e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com

JEFERSON BRITO TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 339/2022 - Processo Administrativo n° 1029/2022 - Pregão Eletrônico n°
62/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada em transporte escolar para
locação de veículos para atender a secretaria - A empresa A M dos SANTOS TRANSP O R T ES
LTDA - ME solicita desistência do contrato. Convoca-se a empresa remanescente para
assumir o valor da primeira. Elza de Brito Alves Teixeira (Secretária de Educação).

AV I S O
PREGÃO ELETRONICO Nº 92/2022

Objeto: Aquisição de Projetor Multimídia. O pregoeiro e equipe de apoio
comunicam aos interessados que a sessão inaugural ocorrerá no dia 08/07/2022 às
09:00h.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022

PE Nº. 0075/2022 - Objeto: aquisição de medicamentos - Vencedora: CIRURGICA SERRA
MAR LTDA Itens (10; 13; 24; 30; 31) R$ 89.416,00 - Vencedora: GALLI E LIOTTO COMERCIO
DE PRODUTOSHOSPITALARES LTDA Item (40) R$ 8.600,00 - Vencedora: CIRURGICA
MONTEBELLO LTDA Item (02) R$ 12.180,00 - Vencedora: DROGAFONTE LTDA Item (16) R$
64.960,00 - Vencedora: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITAR LTDA Itens (04;23;34) R$
342.750,00 - Vencedora: CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DEMEDICAMENTOS LT DA
Itens (03; 05; 06; 07; 08; 14; 15; 17; 18; 19; 21; 22; 26; 27 ; 28; 29; 38; 41) R$ 299.754,20
- Vencedora: ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Item (25) R$
26.730,00 - Vencedora: MS HOSPITALAR EIRELI Itens (09; 32; 33; 36; 37; 39) R$ 46.002,00
-Itens Cancelados (01; 11; 12; 20; 35) - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

Pregão Presencial nº 024/2022, cujo objeto e a aquisição de gêneros
alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Pedro Alexandre - BA. Conforme Termo de Referência(Anexo I) deste Edital.
Abertura dia 18/07/2022 às 10h00. Aquisição procurar a CPL, na Prefeitura Municipal de
Pedro Alexandre.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO

ARP nº 017/2022, Contratada: MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS
LTDA, Objeto: a formalização de Ata de Registro de para aquisição de forma parcelada
de medicamentos psicotrópicos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Município de Pedro Alexandre - BA, vencedora no LOTE I dos itens 01, 02, 03, 04,
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26
perfazendo o valor de R$ 131.447,00(cento e trinta e um mil quatrocentos e quarenta
e sete reais), vencedora no LOTE II dos Itens 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55 perfazendo
o valor de R$ 89.178,15(oitenta e nove mil cento e setenta e oito reais e quinze
centavos), totalizando o valor global de R$ 220.625,15 (duzentos e vinte mil seiscentos
e vinte e cinco reais e quinze centavos). Erico Wendel Amarinho Gomes - Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

O Município de Pedro Alexandre torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 067/2022 modalidade Pregão Presencial nº 022/2022 SRP nº 017/2022,
cujo objeto fora a formalização de Ata de Registro de para aquisição de forma
parcelada de medicamentos psicotrópicos, para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Pedro Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDORA: MED &
FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº
41.778.326/0001-21.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual e Aquisição de Óleo Lubrificantes e
Filtros, para atender as demandas das Secretarias Municipais deste Município, conforme
especificações do Edital. Tipo: menor preço Lote. Data de abertura: 19/07/2022, às 08:15h.
Local: Site do Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações
no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário
Oficial: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios, provenientes da
agricultura familiar. Dia 22/07/22 a partir de 8h40. Informações/Edital: na
CPL.

Presidente Dutra/Ba, 5 de julho de 2022.
RAIMUNDO MARIO P. MACHADO

Pregoeiro

		2022-07-06T09:51:53-0300